
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Provincia di  Bar i  

SETTORE VII 

MANUTENZIONE E SERVIZI 

DETERMINAZIONE N.17    del 26/02/2014
Raccolta Ufficiale  

 N.   264

del 14/04/2014

OGGETTO: Intervento urgente di ripristino all’impianto montalettighe 
esistente presso la Casa di Riposo per Anziani. IMPEGNO DI 
SPESA.  CIG: Z67081A141

IL RESPONSABILE

PREMESSO: 

CHE si è reso necessario dover intervenire, con estrema urgenza 
all’impianto montalettighe esistente presso la Casa di Riposo per Anziani ”M. 
Boccardi”, che si era bloccato creando una situazione alquanto problematica; 

CHE, per rimettere immediatamente in funzione l’impianto di cui sopra, il 
personale operante presso detta struttura ha dovuto far intervenire la Ditta, 
manutentrice “Campanella Ascensori s.r.l.”, da Putignano, la quale ha eseguito, 
urgentemente, i lavori di sbloccaggio e relativo ripristino dell’impianto; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno in data 13.02.2014, pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.43 del 21.02.2014, con il quale il 
termine per l’approvazione dei bilanci di previsione degli EE.LL. dell’anno 2014 
è stato ulteriormente differito al 30.04.2014 e che, pertanto, risulta autorizzato 
siono a tale data l’esercizio provvisorio; 

VISTO l’art. 9, punto 3) del “Regolamento di Contabilità”, che stabilisce: “ In 
assenza di bilancio deliberato dall’organo Consiliare è consentito soltanto 
l’assolvimento delle obbligazioni già assunte e l’effettuazione di spese 
necessarie per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi”; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



RITENUTO, pertanto, necessario dover assumere impegno di spesa di 
€.36,60 IVA 22% compresa, per poter provvedere al pagamento dell’intervento 
effettuato dalla Ditta “Campanella Ascensori s.r.l.”, da Putignano, all’impianto 
montalettighe collocato presso la Casa di Riposo per Anziani “M. Boccardi”;

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia;

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli Enti locali;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa che qui integralmente si richiamano e si 
approvano:

1) DI ASSUMERE impegno di spesa di €.36,60 IVA 22% compresa, per poter 
provvedere al pagamento dei lavori consistenti nello sbloccaggio e relativa 
riparazione dell’impianto montalettighe esistente presso la Casa di riposo 
per Anziani, “M. Boccardi”, eseguiti dalla Ditta “Campanella Ascensori s.r.l.”, 
da Putignano;

2) DI IMPUTARE la somma di €.36,60 I.V:A. 22% compresa, all’intervento 
1.10.03.03 (Cap.1384.03) del Bilancio 2014 a redigere, epigrafato :"Casa 
di riposo per anziani: spese per la gestione dell’ascensore- Prestazione
di Servizio”;

3) DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà:
• senz’altra formalità che la presentazione di idonea e 

specifica documentazioni fiscale, da parte della ditta 
“Campanella Ascensori S.r.l., corredata dal Documento 
Unico di Regolarità Contributiva (DURC), previa 
attestazione, apposto sulla fattura, dal Responsabile del 
Servizio, comprovante, ai sensi dell’art.184 del D.Lgs. 
267/2000, la regolarità della prestazione e la rispondenza 
della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e 
alle condizioni pattuite;

• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e 
successive modifiche;

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e 
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

Il Redattore                                                         Il Responsabile del VII Settore
R. Scalera       f.to Onofrio Simone

____________

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 28/03/2014 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria.

  Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to dott.ssa Abbruzzi Maria Grazia

IMP. 272/2014 _______________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n.745 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 15/04/2014 al 20/04/2014.

Castellana Grotte, 15 aprile 2014
Il Responsabile della Pubblicazione

f.to sig.ra Natalia Tanzarella

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




